
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8 имени В.И.Севастьянова 

города Белореченска муниципального образования 
Белореченский район

ПРИКАЗ
01.09.2020 г. № 1 0 8 /1 -0

г. Белореченск

О запрете репетиторства педагогов 
со своими учениками, 
запрете использования ш кольных 
площадей для репетиторства

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции»

П Р И К А З Ы В А Ю :

Заместителю директора по УВР Олейниковой А.Б. в срок до 10 
сентября 2020 г провести мероприятия по разъяснению недопущения 
коррупционных действий участниками образовательного процесса:

1.1. Разработать и утвердить план работы по недопущению 
незаконных сборов в МБОУ СОШ №8 и меры реагирования при наличии 
подобных фактов.

1.2. Разместить в доступном для родителей месте ящик для 
обращений по предупреждению коррупции.

1.3. С целью оценивания обстановки периодически проводить 
анкетирование учащихся и их родителей по вопросам привлечения 
родительских средств.

1.4. Ознакомить сотрудников с памяткой Генпрокуратуры «Что нужно 
знать о коррупции» и вручить ее под роспись.

2. Запретить репетиторство педагогов со своими учениками и 
исключить возможность использования школьных площадей для 
репетиторства.

3. Определить, что педагогические работники, осуществляющие 
репетиторство в стенах школы нарушают:
лицензионное законодательство (отсутствие разрешения);
налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и
налогов);
гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений);
Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации».



4. По всем обращениям родителей (законных представителей), 
связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых 
средств, проводить служебное расследш

С Т Г г «5. Контроль за выполнением при^Ш ^Ш ВДШ  за собой.

Директор МБОУ СОШ 8

С приказом ознакомлены:

Романова Ирина Адольфовна 
Анасьева Валентина Григорьевне 
Сюрис Наталья Владимировна 
Кандейкина Татьяна А натольевна^ . 
Евтушенко Оксана Николаевна--'^'’̂  
Русанова Надежда И вановнаЦ Й ^'^ 
Наурузова Валентина Васильевна^ 
Косьян Татьяна Александровна 
Ковалевич Надежда Петровна ( fy  
Руденок Людмила Сергеевна 
Олейникова Алевтина Борисовна ^  
Хачатрян Аракся М овсесовна-^Р^ 
Ковайкина Марина Владимиррена/ 
Сазонова Ольга Д м итриевнаъ^^ ; 
Боганова Наталья Михайловна / ‘/ l. 
Малышева Анна Николаевна qJ I/i&j 1 
Макеева Ирина Николаевна 
Хаджебиекова Алла Гиссовна С- 
Иванникова Светлана Аркадьевна 
Смотриков Сергей Александров! 
Богосьян Лаура Викторовна 
Нещеретова Марианна Васильевна 
Тхвазба Мария Олеговна 
Свердлова Елена Александровну 
Сеферян Марина Бориосовна 
Гаспарян Марьяна Лазарьевна 
Болдинова Оксана Феликсовна/ 
Захарова Светлана Павловна 
Волкова Ксения Робертовн 
Господарева Валерия Александровна 
Мосейчук Людмила Владимировна 
Павлова Виктория Валентинов 

Медяникова Ольга Олеговна

М.Б.Ушакова


